W ir versprechen für Uns und Unsere Nachfolger, die Hochwürdigsten Bischöfe von 
Culm, dass W ir die erwähnten Bürger von der Nutzung und dem Besitz der in Rede stehenden 
Hufen und Morgen nicht verdrängen werden, dass Wir dieselben in friedlichem Besitz und 
dem Erbrechte auf obige der Stadt Schweiz gehörende Grundstücke immerdar erhalten
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possessione pacifica et jure haereditario super eadem bona praedictae Civitati servientia 
eosdem conservabimus successores Nostri in perpetuum conservabunt, ad nullaque onera 
praefatos Cives adstringemus respectu dictorum mansorura Successoresque nostri ad- 
stringent. Ea tarnen conditione ut de praefatis fundis in recognitionem directi Dominii 
Nostri quotannis pro festo S. Martini Episcopi et Confessoris viginti quatuor libras 
piperis juxta submissionem suam coram Actis Nostris factam perpetuis temporibus sub 
amissioue eorundem fundorum pendere et ad Castrum Nostrum Papoviense inferre 
teneantur. Caeterum si quae inter ipsos qui fundis praefatis utentur sive controversia 
sive injuria extiterint de iis more institutoque Civitatis suae jus dicent salvis tarnen in 
criminalibus Causis si quae in iis fundis acciderint ad Capitaneum Nostrum Starggro- 
densem appellationem u t Jura directi Domini Nostri illaesa serventur. In quorum ödem 
praesentibus mann Nostra subscriptis Sigillum Nostrum et venerabilis Capituli Nostri est 
subappensum. Datum in Civitate nostra Culmensi die vig. tertia Mensis Julii Anno Do
mini Millesimo Sexcentesimo quadragesimo secundo. Praesentibus Admodum Reverendis 
et Generosis D. D. etc.

Casparus a Dzialyn Dzialinski 
Epus Culm. et Pomsniae. 

m. pr.
Von Jakob Eichler, Rathsherrn von Schwetz, am 9. Mai 1691 zur Eintragung in 

die Graudenzer Gerichtsbücher in zweifellosem Pergament producirt.

No. X IX .
1548. Privilegium  über Städtisch B ochlin1).

In nomine domini Amen.
Ad perpetuam rei memoriam. Quandoquidem in rebus humanis nihil est tam 

firmum et stabile, qnod temporis diuturnitate non intereat, solent Reges et Principes, 
quorum memoriam volunt esse perpetuam ea literarum monumentis ab oblivione vindicare. 
Quamobrem nos Sig'ismundus Dei gratia Rex Poloniae, Supremus Dux etc. Significamus 
praesentibus literis, quorum interest universis qui nunc sunt et postea futuri sunt. Sup- 
plicatum nobis esse nomine oppidanorum nostrorum Novensium, quandoquidem villam 
Sapust longissimo tempore possederunt et in ejus possessione praescripserint, temporis 
autem injuria Privilegium ejus villae perierit, ut eis novum jus et Privilegium ejus villae 
concedere dignaremur. Quoniam vero Generosus Joannes a Werden Proconsul Gedanensis 
et Capitaneus noster Novensis perhibuit, quod longissimo tempore praedictam Villam 
possederint et in ejus possessione praescripserint, ipsi praeterea Novenses literas coram 
nobis produxerunt Sigillo Judicii terrestris Dirschoviensis munitas, quibus sex fidedig- 
norum testimonio suam possessionem probaverunt. Nos testimoniis his innitentes has eis 
literas Privilegii nostri dandas duximus, quibus eis villam praefatam concedimus in qua 
sunt octo mansi, cum omnibus fructibus, redditibus, censibus et obventionibus quibuscunque 
ad eam pertinentibus perpetuo et in aevum per praedictos Oppidanos nostros possidendam 
utendam fruendam, vendendam, donandam commutandam et in usus beneplacitos conver- 
tendam, salvis tarnen regalibus nostris oneribus et servitiis, si quae antiquitus ex eadem 
villa debentur.